
V novém Bankovnictví
®
 si mj. přečtete: 

Scott Marlowe: V České spořitelně není kultura, 
která by chválila lidi za to, že pracují o víkendu
Fokus: Z řeči čísel: Více zaměstnanců znamená 
vyšší čistý zisk
Technologie: Jak na migraci do cloudu?
Banky a finance: Vlastní, nebo externí 
zaměstnanci? Základem je určit si priority

Udělejte radost kolegům a pošlete jim 
ukázkové číslo ZDARMA! 

Zažádejte si o něj na: 
www.bankovnictvionline.cz 

Stáhněte si naši aplikaci pro Android a iOS

Elektronický newsletter magazínu Bankovnictví
®
            č. 10 / 05. 03. 2020 

 

BANKY 
Equa bank pokračuje s digitalizací 
bankovnictví

Běžný účet od Equa bank lze nově založit 
zcela on-line, z pohodlí domova, během pár 
minut. K ověření identity klienta stačí vyfotit 
a nahrát dva doklady totožnosti a následně 
poslat potvrzující platbu ve výši 1 Kč z účtu
v jiné bance. Digitálně lze založit účet velmi 
jednoduše. Při vyplňování žádosti o otevření 
běžného účtu prostřednictvím webových 
stránek banky postačí nahrát dva 
identifikační doklady klienta do aplikace. 
Následně klient provede validační platbu
1 Kč z již existujícího účtu, který má v jiné 
bance. Po přijetí platby a akceptaci ze strany 
banky je účet otevřený.

         (Equa bank, redakčně kráceno) 

Expobank CZ zvýšila úrokovou sazbu 
u termínovaného vkladu

Expobank CZ vylepšila svůj termínovaný 
účet IQ Maxi. Úrok 1,2 % p. a. banka
s účinností od začátku března tohoto roku 
výrazně zvýšila, a to rovnou na 1,7 % p. a. 
Zvýšení úrokové sazby se vztahuje na nově 
zřízené termínované vklady IQ Maxi
v českých korunách na šest měsíců. 
Vysokou úrokovou sazbu nabízí Expobank 
CZ také na běžném účtu NEO. Ten úročí 
vklady sazbou 1,6 % p. a., a to bez omezení 
jejich výše či délky.        

      (Expobank, redakčně kráceno)

Banka Creditas spouští prémiové 
bankovnictví 

Od března Banka Creditas  otevírá 
segment prémiového bankovnictví.
U prémiového bankovnictví nabízí Creditas 
výhodné zhodnocení úspor a kapitálu.
V nabídce jsou zajímavé investiční nástroje. 
Služby osobního bankéře budou mít klienti
k dispozici jak na pobočce, tak kdekoliv 
mimo banku, vše podle preferencí klienta. 
Prémiové bankovnictví je určeno klientům
s investicemi a volnými úsporami u Banky 
Creditas v částce nad 3 000 000 Kč nebo

bankovnictvionline.cz1   /  BANKOVNICTVÍ 
®
 

získaným hypotečním úvěrem v hodnotě nad 
8 000 000 Kč a pravidelným příjmem na účet 
75 tis. Kč měsíčně. 

             (Banka Creditas, redakčně kráceno)

Smart Banka od Monety dostupná na 
všech Apple zařízeních 

Aplikace Smart Banka od Monety je nyní 
kompatibilní s již kompletním ekosystémem 
„jablečných“ zařízení. Kromě aplikace pro 
iPhone (iOS), iPad (ipadOS) nebo Apple 
Watch (watchOS) zavedla Moneta Money 
jako jedna z prvních bank na světě již v roce 
2018 Bank Apple Business Chat umožňující 
klientům komunikovat s bankou přímo 
pomocí aplikace Zprávy (iMessage). Pozici 
lídra v digitalizaci bankovních služeb nyní 
Moneta Money Bank utvrzuje u uživatelů 
aplikace Smart Banka. 

             

                     (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

Česká spořitelna dosáhla v roce 2019 
zisku ve výši 17,7 mld. Kč

Česká spořitelna vykázala za rok 2019 zisk 
ve výši 17,7 mld. Kč, v meziročním 
porovnání se tak zvýšil o 15,5 %. Provozní 
zisk dosáhl 22,5 mld. Kč, ve srovnání
s rokem 2018 tak vzrostl o 8,6 %. 
Prostřednictvím úvěrů banka poskytla přes 
740 miliard korun, což je o 34,4 miliardy 
korun více než v roce 2018. Během roku 
2019 portfolio hypoték vzrostlo o 8 % na 280 
miliard korun. Nadále si drží pozici 
největšího poskytovatele korporátních úvěrů 
na trhu. Aplikaci George využívá více než 
1,6 milionu klientů banky a 800 tisíc z nich
v mobilu.           (Česká spořitelna, redakčně kráceno)

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.fourhproduction.bankovnictvi
https://apps.apple.com/cz/app/bankovnictv%C3%AD/id1073588687
https://www.cfasociety.org/czechrepublic/Pages/default.aspx
http://www.arm.cz/


Ropa nad propastí: zachrání ji kartel 
OPEC?
Zatímco americký Fed 
bojuje s negativními 
dopady nového 
koronaviru překvapivým 
snížením úrokových 
sazeb, kartel OPEC+ 
bude ve čtvrtek a v pátek jednat ve Vídni 
o hlubších těžebních škrtech. A jednání to 
rozhodně nebudou jednoduchá. Přestože 
cena ropy Brent propadla od počátku roku 
o více než  20 % až k hranici 50 dolarů za 
barel, mezi členskými státy nepanuje 
shoda, jak na koronavirový šok vlastně 
reagovat. Tato vnitřní rozpolcenost není 
v rámci aliance OPEC+ žádnou novinkou, 
nakonec již prosincová dohoda na 
omezení těžby v rozsahu 2,1 mil. barelů 
denně byla výsledkem zdlouhavých 
jednání. Tři měsíce poté však čelí kartel 
o poznání vážnější situaci. Globální ropná 
poptávka totiž v důsledku šíření 
koronaviru doslova kolabuje a dle 
některých odhadů by dokonce v tomto 
roce mohla zaznamenat meziroční  
pokles. Stalo by se tak teprve počtvrté za 
posledních čtyřicet let, což ilustruje, jak 
vážná je situace na poptávkové straně 
trhu.
Producentské státy proto mají na stole 
variantu prohloubení dosavadních škrtů 
o 0,6 až 1 mil. barelů denně pro druhé 
čtvrtletí tohoto roku. Problémem nicméně 
je, že zatímco Saúdové by si dokázali 
představit ještě o poznání agresivnější 
omezení produkce, Rusko se staví 
kriticky vůči samotné myšlence hlubších 
škrtů. 
Naše odhady indikují potřebu hlubších 
těžebních škrtů na horní hranici kartelem 
zvažovaného pásma, pokud by nemělo 
dojít k mohutnému převisu ropy na trzích 
v prvním pololetí tohoto roku. Ani tento 
krok všeak nemusí stačit ke stabilizaci 
cen. Toho si je koneckonců dobře vědom 
i trh, který od Saúdské Arábie a spol. 
očekává prohloubení těžebních škrtů 
přinejmenším o jeden milion barelů 
denně, přičemž cokoli pod touto hranicí 
by hrozilo bezprostředním propadem cen 
ropy významně pod 50 USD/barel.

Dominik Rusinko,
analytik ČSOB

              2  /  BANKOVNICTVÍ
®

  

                                                                                      
                                                                                      

                                                            
       bankovnictvionline.cz  

KOMENTÁŘ 

bankovnictvionline.cz 

BANKOVNICTVÍ® – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ 4H production s.r.o., www.bankovnictvionline.cz, www.bankovnictvi.com •  Elektronická příloha časopisu 
Bankovnictví®. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9810 • 4Hproduction s.r.o., Libušská 145/53, 142 00 Praha 4-Libuš, Tomáš Houdek, šéfredaktor, GSM: 736 
213 152, t.houdek@4Hproduction.cz, Martina Sobková, redaktorka, redakce@4Hproduction.cz, David Taliján, editor, d.talijan@4Hproduction.cz, Tomáš Keramidas, 
redaktor, t.keramidas@4Hproduction.cz  •  © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství 4H production s.r.o. je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 4H production s.r.o. využívá agenturní zpravodajství, na která si 
vyhrazuje veškerá práva. •  PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU e-mailem: newsletter@bankovnictvimagazin.cz 

POJIŠŤOVNY 
ČPP vyřídila z vichřice Sabine již 
polovinu škod 

ČPP eviduje z nedávného řádění vichřic 
Sabine a Julie souhrnem 1670 škod
z pojištění majetku občanů i podnikatelů
v celkovém objemu přes 46 mil. Kč.
U nemovitostí se jednalo nejčastěji o škody 
na střechách po působení vichřice nebo 
pádech stromů. Škody po krupobití hlásili 
rovněž majitelé vozidel, z havarijního 
pojištění evidujeme na 120 hlášených 
událostí v částce převyšující 2,5 mil. Kč.
K dnešnímu dni likvidátoři ČPP již vyřídili
z vichřice Sabine polovinu škod na 
domácnostech a rodinných domech a ČPP 
klientům vyplatila na pojistném plnění více 
než 7,5 milionu Kč.  K nejpostiženějším 
oblastem patří Středočeský, Jihočeský, 
Ústecký a Liberecký kraj.

  
             

                 (ČPP, redakčně kráceno)

Rozpočet za únor v nebývalém 
schodku

Státní rozpočet vykázal v únoru schodek 
na úrovni 27,4 mld. Kč. S výjimkou roku 
2019 přitom únorový rozpočet v minulých 
letech zpravidla vykazoval přebytek.
I v letošním roce pokračuje trend 
pokulhávajícího výběru daňových příjmů.
V pojistném na sociální zabezpečení, které 
se obvykle vyvíjí v průběhu roku stabilně 
chybí přes 5 mld. Kč. Přibližně v souladu
s plánem se naopak vyvíjí výběr daní
z příjmů fyzických osob. U výdajů oproti 
loňskému roku významně narostly náklady 
na starobní důchody a „předplaceno“ má 
vláda již část plateb do rozpočtu Evropské 
unie. Investiční výdaje naopak tradičně 
zažívají pomalejší začátek roku.

(Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

Česká ekonomika si v loňském roce 
připsala 2,4 %

Podle údajů statistického úřadu se růst 
české ekonomiky v posledním čtvrtletí 
loňského roku mírně zpomalil. Oproti

 

                                              

                        

EKONOMIKA

Allianz představuje novinky v rámci 
autopojištění

Allianz v loňském roce upravila nabídku 
autopojištění do podoby čtyř balíčků 
produktu MojeAuto, ze kterých si vybere 
každý podle svých potřeb. V rámci nich mají 
klienti například již v základním balíčku retro-
asistenci, hodnotné asistenční služby či 
dvojnásobný limit povinného ručení. V rámci 
asistenčních služeb mohou klienti využít
i tzv. retroasistenci, tedy nárok na asistenční 
služby již od okamžiku uzavření pojistné 
smlouvy i v případě sjednaného až
o 12 měsíců odloženého počátku pojištění. 
Kromě toho Allianz také zvýšila minimální 
limit pojistného plnění u povinného ručení až 
na 70 milionů korun. U všech čtyř balíčků 
stále platí, že pojistné, které klient zaplatí, 
bude odpovídat počtu vozidlem ročně 
ujetých kilometrů. Na začátku motorista 
odhadne, kolik kilometrů za rok vozidlo 
najede, a zvolí si příslušné pásmo nájezdu. 
To pojišťovna zohlední při stanovení ceny 
pojištění na daný rok. Po sjednání pojištění
a vždy tři měsíce před koncem pojistného 
roku, dodá pojišťovně aktuální fotografii se 
stavem svého tachometru. Allianz díky tomu 
spočítá, zda byl odhad správný, a případně 
řidiče přeřadí do jiného pásma a upraví i se 
zpětnou účinností cenu pojištění.
                          (Allianz, redakčně kráceno) 

předchozímu kvartálu se HDP zvýšil o 0,3 %, 
v meziročním srovnání pak o 1,8 %. Jde
o nejpomalejší růst za poslední tři roky. Za 
celý rok se český HDP zvýšil o 2,4 %,
což není rozhodně nijak ohromující výsledek, 
nicméně s ohledem na vývoj především
v západní Evropě, kam směruje většina 
tuzemského exportu, jde stále ještě o velmi 
dobré číslo. Samo o sobě totiž zajišťuje 
jednak vysokou zaměstnanost i solidní růst 
mezd bez prudkého zhoršení 
konkurenceschopnosti.

      

              (ČSOB, redakčně kráceno)

 

                                               

                        


	Slide 1
	Slide 2

